ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

ATOS NORMATIVOS
PORTARIA Nº 62, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 62, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Institui Comissão Especial para análise dos
projetos de decreto legislativo que concedem
Título de Cidadania Honorária, de Cidadão
Benemérito ou Diplomas de Honra ao Mérito.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio/MG, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 35, III, “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Patrocínio
(Resolução nº 55 de 11 de julho de 2017),
RESOLVE:
Art. 1º Instituir, nos termos do art. 66, I, “c” e art. 241, ambos
do Regimento Interno, Comissão Especial para análise dos
projetos de decreto legislativo que concedem Título de
Cidadania Honorária, de Cidadão Benemérito ou Diplomas de
Honra ao Mérito.
Art. 2º A comissão de que trata o art. 1º será composta pelos
seguintes membros e os respectivos suplentes:
I – Presidente: Lisandra Patrícia Di Lara Ferreira Nunes Reis
II – Relator: Marcos Remis dos Santos Filho
III – Membro: Nelio Humberto Souza Marques
IV – Presidente – suplente: Alaercio Rodrigues Luzia
V – Relator-suplente: Raquel Aparecida Rezende Morais
VI – Membro-suplente: Tulio Expedito de Castro
Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 54 de 20 de maio de 2024.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Patrocínio/MG, 21 de fevereiro de 2025.

NÍKOLAS DE QUEIROZ ELIAS
Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio

Publicado por:
Claudio Jose de Arvelos

Código Identificador:939C7074

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 24/02/2025. Edição 3966
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/